
 

     od sv. Františka 

 občasník choceňské farnosti  

doba velikonoční 2022 
 

Milé sestry a bratři,  

po zmrtvýchvstání Krista se apoštolové odebrali do 

Galileje, jak jim to Pán přikázal. Nacházeli se u 

Tiberiadského jezera, možná že i na stejném místě, 

kde je kdysi potkal Ježíš a vyzval je, aby šli za ním. Když už nastávalo ráno, 

stal Ježíš na břehu. A když učedníci vystoupili na zem, viděli žhavé uhlí a na 

něm položenou rybu a chléb. 

Zmrtvýchvstalý Pán hledá své učedníky, aby je upevnil ve víře a 

v přátelství, aby jim ukázal jejich příští veliké poslání. Pán Ježíš přichází ke 

všem apoštolům, ale dnes především k apoštolu Petrovi, protože je to on, kdo 

to nejvíce z nich potřebuje. Ježíš přichází totiž napravit jeho zapření: „Neznám 

toho člověka.“ Chce v něm uzdravit bolestné vzpomínky na tamto selhání. To 

proto dnešní tři otázky a tři odpovědi o lásce. „Komu se více odpouští, ten více 

miluje.“ A protože Petr miloval Ježíše nejvíce za všech apoštolů, Pán ho 

povolává do funkce, která se bez lásky k Ježíšovi nedá plnit. Jako zástupce 

Krista na zemi, Petr bere na sebe službu pro všechny a má být v té službě vždy 

jako první. A nejen ve službě má být první, ale i v lásce a ve víře, aby lidé měli 

jistotu, že když poslouchají Petra, poslouchají samotného Ježíše.  

Milé sestry a bratři, to, co onoho dne na břehu Tiberiadského jezera 

uslyšel Petr od Zmrtvýchvstalého Krista, uslyšíme i my, když v podvečer svého 

života přejdeme na druhý břeh a budeme souzení z lásky. Uslyšíme otázku 

nejdůležitější, nejvíce osobní, která bude vycházet z úst Boha, který se obrátí 

ke mně a zeptá se: „A ty, miluješ ty mě?“ 

I všechny naše nevěrnosti vůči Pánu, všechna naše malá nebo větší 

zapření, všechny chvíle našeho života, kdy jsme řekli jako Petr: „Neznám toho 

člověka,“ Ježíš bude chtít napravit ve své lásce. Všechny ty chvíle, kdy jsme 

se styděli Ježíše, kdy jsme se styděli našeho Boha, Boha tak pokorného; 

všechny ty chvíle, kdy jsme upadli ve víře ze strachu nebo ze slabosti; to 
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všechno bude chtít Pán Ježíš Kristus obejmout svou milosrdnou láskou, bude 

to všechno chtít uzdravit a v nás vyléčit.  

Bůh, který zná počet hvězd a je všechny pojmenovává, má takovou 

zázračnou vlastnost, že nade všechny hvězdy miluje každého člověka. A každý 

z nás má takovou neobvyklou vlastnost, že může Bohu ve své svobodě 

odpovědět jako apoštol Tomáš: „Pán můj a Bůh můj.“ 

Celý tedy náš život, celá naše víra, naděje a láska, celá naše pozemská 

cesta, všechno, co děláme, každá naše modlitba, každá eucharistie a svatá 

zpověď, to všechno má nás připravit na tu nejdůležitější odpověď, která se bude 

týkat nejdůležitější otázky. 

„ A ty, miluješ ty mně?“ … „Pane, ty víš všechno, ty víš, že tě miluji.“… 

„Následuj mě.“ 

Aleluja. Amen.  

o. Bogdan 

 

 

Ze života farnosti – plány 

 

Neděle 1. 5. - Pěší pouť na Homol 

Sobota 21. 5. - Pouť dětí 

Čtvrtek 26. 5. - Slavnost NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ 

  - Sruby - Poutní mše sv. 

Neděle 29. 5. - Slavnost 1. svatého přijímání dětí  

Neděle 5. 6. - Slavnost SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO 

Pátek 10. 6. - NOC KOSTELŮ 

Neděle 12. 6. - Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 

Neděle 19. 6. - Slavnost TĚLA A KRVE PÁNĚ 

 - Prázdniny nanečisto 

Pátek 24. 6. - Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍHO SRDCE PÁNĚ 

V 18.00 hod. mše svatá (v amfiteátru) na zakončení školního 

roku. 

Středa 29. 6. - Slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů 

6.-13. 8. 2022 – Farní tábor 
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POZVÁNKA K OSLAVĚ SVÁTKU MATEK 

V NEDĚLI 8. KVĚTNA 2022 OD 15 HODIN 
 

Květen je měsíc, který nám nabízí mnoho výročí a svátků. Druhá 

květnová neděle, letos 8. května, patří již tradičně Svátku matek a další, 

následující neděle 15. května, připomíná Den rodin.  

Svátek matek je velmi krásný svátek, který je rozšířen po celém světě a 

začal se poprvé slavit v naší republice v roce 1923 a to díky propagátorce Alici 

Masarykové. 

Den rodin je vyhlášen od roku 1993 rezolucí OSN a odráží důležitost, 

kterou společenství připisuje rodinám jako základním jednotkám společnosti. 

Myslím, že oba tyto svátky spolu neodlučitelně souvisí a patří k sobě. 

Krása mateřství a společenství rodiny přináší do života každého jednotlivce 

hodnoty lásky, úcty a vzájemného obdarování. Rodina je nepřekonanou a 

nepřekonatelnou institucí pro výchovu dětí. 

Nejen v tento sváteční den by si každý měl připomenout úctu ke 

každodenní neviditelné péči matek o novou generaci, pěstovat smysl pro cenu 

dobrých vztahů mezi mužem a ženou a vytvořit ovzduší dobré vůle, které 

mnohdy postrádáme. 

Každá maminka ví, kolik radosti, ale i starostí přibude s narozením 

dítěte. Život se doma jaksi změní a malý človíček si vydobude péči a pozornost 

celé rodiny. Maminka, tatínek, babička i dědeček, všichni obětují čas i pohodlí 

pro štěstí a splnění potřeb malého „trapiče“. 

A proto je dobré se zastavit a poděkovat v tento svátek maminkám i 

babičkám za jejich lásku, laskavost, úsměv, trpělivost, ale i porozumění a 

vlídné slovo. 

Zveme všechny maminky a babičky a jejich rodiny na již tradiční 

oslavu Svátku matek v neděli 8. května do amfiteátru farní zahrady 

v Chocni. Začátek programu v 15 hodin.  

 

Vystoupí soubor Hlásek, děti z mateřské školy Vostelčice, s pásmem 

písniček a básniček.   

Od 15.30 nám zahraje JUNIOR DIXIE a DIXIELAND pod vedením 

Františka Šantrůčka.  

Připraveny budou také soutěže pro maminky i děti a malé občerstvení.  

Srdečně zvu všechny maminky, babičky, celé rodiny na společné 

nedělní odpoledne. 

Věra Luxová   
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NOC KOSTELŮ 

 

Pátek 10. června 2022 od 18:00 do 22:00 hodin 

Kostel sv. Františka Serafínského v Chocni 

motto: společenství – solidarita – naděje 
 

18:00–18:30   Prohlídka kostela s výkladem 

18:30–20:00 „Současné dění na Ukrajině z pohledu historika“ 

doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D., přednáška, diskuze 

20:00–20:30 „Můj sen“ obrázky dětí z Ukrajiny 

20:30–21:00    Prohlídka kostela s výkladem 

21:00–22:00    Prostor pro návštěvu kostela 
Možnost zapálit svíčku 

 

Ze života farnosti – ohlédnutí 

 

JAK JSME PROŽÍVALI VELIKONOCE 

 

Letošní postní doba a velikonoční svátky se nedaly prožít, aniž bychom 

nemysleli na naše bližní na Ukrajině, kteří trpí válečnými událostmi. Často na 

ně vzpomínáme a provázíme je modlitbou. Naše velikonoční radost šla ruku 

v ruce s myšlenkami na těžce zkoušenou zemi a na její obyvatele.  

V letošním roce jsme po dvou letech složité situace s covidem mohli 

opět prožít Velikonoční triduum společně jako farní rodina. 
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Na Zelený čtvrtek jsme si připomněli poslední večeři, byli jsme svědky 

mytí nohou dvanácti účastníkům bohoslužby, vnímali jsme krásné znění 

varhan, zvonů a zvonků a také jejich ztišení a umlknutí. 

Celou noc a část následujícího dne byl otevřen kostel pro adoraci 

a tichou modlitbu. Tento vzácný čas je darem pro všechny. 

Velký pátek je připomínkou utrpení a smrti Pána Ježíše Krista. 

Dopoledne jsme se mohli účastnit společné křížové cesty v přírodě nebo 

v soukromí, podle možností každého. V rámci velkopáteční bohoslužby jsme 

vyslechli pašije, velkopáteční přímluvy a uctívali jsme kříž. Postní den nám 

přispěl ke ztišení.  

Bílá sobota je den tiché modlitby. Těšili jsme se na večerní obřady, 

které jsou krásné. Silný vítr si s námi před kostelem trochu pohrával, ale vše se 

podařilo. Slavení vigilie je úžasné a my jsme po dvou letech mohli opět slavit 

společně. Vyslechli jsme sedm starozákonních čtení, epištolu a evangelium. 

Vyslechli jsme krásné žalmy. Obnovili jsme křestní slib. … 

Po skončení obřadů jsme se mohli ještě chvíli zdržet, popovídat si, 

společně vyslechnout krásné kytarové písně a ochutnat občerstvení, které bylo 

připraveno v zadní části kostela. … 

V neděli na Hod Boží velikonoční jsme opět slavili vzkříšení našeho 

Pána Ježíše Krista, tentokrát za dne. V kostele byly přítomny i některé 

ukrajinské maminky s dětmi, a tak jsme mohli slavit i s nimi. Na závěr otec 

Bogdan posvětil velikonoční pokrmy, abychom si tu radost mohli přinést 

i domů. 

Na Velikonoční pondělí potom velikonoční radost přechází na 

velikonoční veselí a byl prostor i pro velikonoční tradice mezi sousedy, 

známými, přáteli, … 



6 

 

 

Celý následující týden byl součástí velikonočního oktávu, kdy jsme 

měli stále možnost prožívat velikonoční radost. 

Letošní velikonoční svátky byly opravdu krásné. Mají na tom zásluhu 

všichni, kdo se jakýmkoli způsobem podíleli na přípravách a průběhu všech 

slavností, obřadů a souvisejících akcí.  

Díky otci Bogdanovi za veškerou starost o přípravu a průběh 

bohoslužeb, za krásné promluvy, za starost o vše, co s velikonočními svátky 

a s jejich přípravou souviselo. 

Díky všem ministrantům, kteří odvedli velký kus práce a byli viditelnou 

součástí všech slavností. 

Díky panu kostelníkovi, který svým poctivým a vytrvalým způsobem 

přispíval a přispívá k průběhu bohoslužeb a je dobrým duchem všeho dění 

v kostele. 

Díky zpěvákům, muzikantům a hudebnímu doprovodu za krásně 

zpívané pašije, žalmy a za všechny zpěvy a písně, které zněly v průběhu 

velikonočních svátků. 

Díky všem lektorům, kteří nás svým krásným přednesem Božího slova 

provázeli velikonočními události. 

Díky všem, kteří pracovali na květinové výzdobě, protože náš kostel 

byl při slavnosti Vzkříšení krásný. 

Díky všem, kteří se podíleli na úklidu kostela a na přípravách všeho 

dění. 

Díky vám všem, kteří jste přišli a byli jste součástí našeho farního 

společenství, naší farní rodiny při bohoslužbách, denních i nočních adoracích 

a všech dalších velikonočních akcích.   

V úvodu byli vzpomenuti naši ukrajinští bližní a dnes už možná naši 

ukrajinští přátelé.  

Velký dík patří všem, kteří se zapojili a zapojují do potravinových 

sbírek, do sbírek potřebných věcí, do shromažďování postelí, matrací, peřin, 

polštářů, lůžkovin a všeho dalšího potřebného pro naše ukrajinské bližní, ať už 

pro ty, kteří mají dočasný domov v Chocni nebo kdekoli jinde. Díky všem, kdo 

tyto aktivity organizují a jsou jejich součástí.  

Díky také všem, kteří mohli poskytnout prostory pro dočasný domov 

maminkám, babičkám, dětem a všem potřebným, kteří museli odejít ze své 

země, z Ukrajiny. 

Toto vše hovoří o tom, že naše farnost, naše farní společenství, naše 

farní rodina žije. Díky za to.  

Martin Filip 
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SOCIÁLNÍ ŠATNÍK 
 

Díky velkorysosti o. Bogdana, nasazení mnoha úžasných žen a 

štědrým dárcům oblečení se 13. dubna otevřel sociální šatník, který je nyní 

otevřen zejména ukrajinským rodinám, aby si mohly v klidu a důstojně 

vybrat oblečení. Část oblečení 

jsme získali ze sbírek Města 

Choceň a OA Choceň, nyní 

oblečení nosí místní. Při otevření 

šatník navštívilo cca 50 rodin, 

nyní stabilně chodí cca 15 - 20 

rodin. Některé to už berou jakou 

součást týdne a společenskou 

událost, další přicházejí nově a 

mají velkou radost z oblečení, 

které našly pro sebe a hlavně pro 

své děti.  
Šatník nyní funguje v úterý a čtvrtek od 16:00 do 17:00 a je otevřen 

všem potřebným a budeme vděčni za další várky oblečení, které můžete 

nosit během úterních otevíracích hodin, mizí nám to pod rukama.  

V případě dotazů, nabídek oblečení... se ozvěte: Martina Lorencová, 

739 950 735.  

Martina Lorencová 
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Z farní kroniky 

 

ROK 1986 (první část) 
 

V Chocni bylo v r. 1986 pokřtěno 33 dětí. Sňatků 6, pohřbů 33. Mše sv. 

denně v zimním období v 17.00 hod, v letním v 19.00 hod. V pátek ještě ráno 

v 7.30 v sobotu v 8.00 hod. s katechezí dětí. Účast ve všední dny 30 – 50 (o 

májových i více), v neděli 250 – 300. Ministrantů v neděli 15; střídají se ve 

čtení lekcí, žalmu a přímluv. Sv. přijímání za rok asi 17 000. První sv. přijímání 

dětí nebylo pro malý počet. Bohoslužby v neděli: v Chocni v 8.00, na Hemžích 

v 10.00, v Zámrsku v 17.00 (v zimě v 16.00). První neděli v měsíci v 10.00 hod 

je mše sv. v Běstovicích, ve 14.30 ve Slatině. 

Kostelník: Fr. Vích. Varhaník: Fr. Navrátil, ve všední dny: Ladislav 

Horníček, V. Navrátil, Ing. J. Lux. V Zámrsku a ve Slatině pí. uč. L. Lásková 

z Vysokého Mýta. Úklid: L. Škardová v Chocni. Na Hemžích kostelník: 

V. Hubáček, v Zámrsku: M. Jiroutová. Administrátor bydlí na děkanství sám. 

Kostelní sbor: 26 zpěváků (přibyla děvčata a hoši). Zkoušky jsou 

pravidelně ve čtvrtek na děkanství. Dirigent: P. Jaroslav Lank, selesián, 

absolvent konzervatoře z Vysokého Mýta. 

K velikonocům nacvičeno Ordinarium podle Zd. Pololáníka, jež je 

upraveno pro smíšený sbor. O svátku Nanebevzetí Panny Marie na Hemžích: 

Říhovský: Missa brevis et facilis se smyčcovým orchestrem. Na „půlnoční“ 

(v 16.00 hod) od Jaroslava Máchy: 2. mše vánoční s malým orchestrem 

(smyčce, flétna, 2 lesní rohy). Na Štěpána: Štěpán Hlína: Koledová mše. 

Na nutné opravy 5 kostelů byl státem věnován příspěvek 10 000,- Kčs. 

Březen: Oprava rokokového nábytku. Na děkanství se nalézá rokokový 

nábytek ze zámku v Chocni. Byl ve velmi špatném stavu. Administrátor opravil 

rozbité části. Natěrač p. Fajfr se svým synem a vnukem Honzíkem přetřeli 

nábytek a opět nanesli zelené linky (ale ne tak dokonale, jak bylo původně.) 

Jedna nevěsta obstarala v továrně, kde pracovala, potahovou látku. Nové 

čalounění provedl pan Šauer ve Vysokém Mýtě. Odpracováno asi 200 hodin, 

náklady 4 870,- Kčs. 

Oprava vodovodu: V 1. poschodí v kuchyni tekla dlouhá léta voda jen 

nepatrným pramínkem. Když se odstěhovala bývalá hospodyně, vyboural 

administrátor staré zkorodované potrubí až do sklepa. Nové zhotovili 
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pracovníci Okresního stavebního podniku za 1 300,- Kčs. Zazdění, oprava 

kachliček atd. administrátor s farníky zdarma. 

Opravy v Běstovicích. Někdo nezavřel pořádně poklop vikýře na věži, 

takže je vítr rozbil. Administrátor to náhodou zpozoroval, a tak do věže dlouho 

nezatékalo. Jiná vichřice vyrazila dřevěnou okenici na věži. Pan Staněk a p. 

Kopsa ji znova osadili. Ostatní práce v Běstovicích zastaveny. Návštěvnost 

v kostele malá. 

Květen: Zdvojení 14 oken (4 x 2m) děkanského kostela v Chocni. 

Administrátor P. Kulhavý po zkušenosti z farnosti Knířov a Vraclav přesvědčil 

farníky, že je třeba nejprve zdvojit okna kostela, než se začne uvažovat o 

instalaci teplovzdušného zařízení zn. Dantherm, které je darem mezinárodního 

katolické Charity a je složeno v přístavku za zpovědnicí. Je také třeba opravit 

barevná okna, která byla v r. 1945 poškozena výbuchem munice na nádraží, 

zdvojení je bude chránit. Navrhl železné rámy sešroubované ze tří částí při 

montáži, zasazené do mělkých spár vyhloubených ve vnější omítce. Krajské 

památkové středisko požadovalo mimo jiné, aby nová okna byla vzdálena od 

stávajících asi 5 – 7 cm. 

Lešení bylo v dubnu dovezeno od kostela v Sudslavi. Bylo ho málo, 

protože  farní úřad v Sudslavi prováděl opravy. Stačilo k postavení u 2 oken. 

Postup: Odmontovány ochranné sítě, okartáčovány, odrezeny odrezovačem, 

natřeny asfaltovým nátěrem zn. Concord, nátěr uzavřen reflexním nátěrem. 

Vysekány spáry v omítce. Změřeny rozměry. V dílně na děkanství nařezány co 

nejpřesněji úhelníky 35 – 35 mm. Oblouk vytvořen naříznutím profilu po 8 cm, 

na přípravku ohnut a zezadu spáry zavařeny elektrodou. 3 části okna svrtány, 

sešroubovány a pak svařeny. Sváry obroušeny. Oblouk odnesen do sklenářství 

s ostatními mírami, kde si pak podle něho nařezali sklo 5 – 6 mm silné. Rámy 

odvezeny, natřeny suříkovou barvou, pak fermežovou. Části zasazeny do spár, 

sešroubovány, omítnuty malbou. Rámy očištěny, přetřeny barvou, zaskleny, 

sklo očištěno, tmel přetřen barvou, rovněž parapetní plechy, osazeny sítě, 

lešení zbouráno a postaveno u dalších oken. Práce byla skončena 18. srpna za 

velké obětavosti farníků. Hlavně, že se nikomu nic nestalo. 

Náklady:  Materiál a zasklení: 14 811,- Kčs 

Elektřina pro sváření: 935,- Kčs 

Mzdy: 10 840,- Kčs. 

Celkem 26 586,- Kčs, odpracováno 830 hodin. Náklad na 1 okno 

1 899,- Kčs. 

Z farní kroniky přepsala Soňa N.   
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DOBROVOLNICTVÍ PRO MLADÉ NA PRÁZDNINY 
 

Manželská setkání nejsou jenom pro manžele  

V předchozím čísle Drobečků nabízeli manželé Eliášovi manželská 

setkání pro manžele. Já bych tuto akci naopak ráda nabídla všem mládežníkům 

starších osmnácti let. Je to totiž výborné letní vyžití, na kterém získáte 

zkušenosti a zároveň si užijete spoustu zábavy. Na manželská setkání si totiž 

většina manželských párů přivezou i své děti a v tuhle chvíli přichází na řadu 

mladí, kteří si děťátka velká i malá vezmou pod svá křídla a budou se o ně 

starat. Znamená to dvakrát tři hodiny každý den hlídat děti v různých věkových 

kategoriích, které si vyberete. Můžete hlídat jedno malé miminko nebo 

skupinku desetiletých kluků, je to jen na vás. Ve volném čase je společná 

zábava, kdy jsou všichni pečovatelé dohromady a hrají hry, mají duchovní 

program nebo si jdou sednout do sklípku. Ano, do sklípku. Manželská setkání, 

která vám nabízím, se totiž konají na Velehradě na Moravě, na místě, kam 

přišel Cyril s Metodějem, a kde to je Boží přítomností protkané. Abych už 

ukončila své poetické vyprávění o manželských setkáních, zvu tedy všechny 

mladé, kteří nemají nic naplánované v termínu od 9. do 16. července, aby se 

přidali mezi pečovatele a dovolili manželským párům zapracovat na vztahu a 

mít chvíli čas pro sebe. Odměnou vám budou jejich úsměvy a dětská radost. 

Pro více informací navštivte webovou stránku pecovatele.webnode.cz nebo 

kontaktujte na e-mailové adrese pecovatel.ms@gmail.com.  

 

Celostátní setkání mládeže můžeš prožít i jako dobrovolník 

Celostátní setkání mládeže je velice očekávaná akce v křesťanských 

kruzích. Mladí lidi se společně setkají v Hradci Králové a budou zde prožívat 

duchovní i neduchovní zážitky. Týdenní program bude plný workshopů, 

sportu, koncertů, modliteb, přednášek, dobrého jídla a společného setkávání 

celkově. Na setkání můžete jet jako účastník, ale také jako dobrovolník. Jako 

účastník jste na setkání necelý týden a zažíváte program, který pro vás 

přípravný týmy připravily. Také ale můžete být součástí právě onoho 

přípravného týmu a stát se dobrovolníkem, který pomůže s organizací CSM. I 

přes to, že je spoustu přípravných týmů již zajetých a plně pracují na CSM, je 

ještě mnoho takových, které stále hledají dobrovolníky ochotné pomoci. 

Okénko pro mládež 
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Musíte mít ale ještě volný týden před CSM, abyste plně pomohli všechno 

připravit, a že toho je dost. Dobrovolníkem se stanete, když si to zakliknete 

v přihlášce a vyberete si konkrétní volný přípravný tým, a jestli už jste 

přihlášeni a teď vás napadlo, že byste se rádi někam přidali, tak o své změně 

pište na prihlaska@celostatnisetkanimladeze.cz. 

Anna Filipová 

 

 

PLÁNY NA PRÁZDNINY?!? 

 
Už máte plány na letní prázdniny? 

Že ne? Přinášíme pár možností, kam letos 

v létě vyrazit.  

Největší akcí letošního léta bude 

jistě celostátní setkání v Hradci Králové. 

Setkání mělo proběhnout už loni, ale kvůli 

situaci se přesunulo na letošní rok. Setkání 

bude od 9. do 14. srpna. Přihlásit se mohou 

všichni od 14 do 26 let. Motto letošního 

setkání je: „Vstaň, udělám z tebe svědka 

toho, co jsi viděl.“ (Sk 26,16). První vlna 

přihlašování končí 31. května. Na setkání 

můžeš potkat spoustu nových mladých 

lidí, slyšet různá svědectví, navštívit 

přednášky, poslechnout si hudbu a mnoho 

dalšího. Někteří z naší farnosti jsou také 

zapojeni do různých přípravných týmu, 

i tato možnost je. Nabídka týmů a 

přihlášek do nich i pro účastníky najdete na stránkách: 

celostatnisetkanimladeze.cz  

 

Letní akce DCŽM Vesmír:  

Hudební týden: 18.-24. 7. 2022 

Taneční týden: 25.-30. 7. 2022 

Týden identity: 18.-24. 8. 2022 

Sportovní týden: 25.-28. 8. 2022 

Klára Šimková  
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Internetové stránky farnosti 
www.chocen.farnost.cz 

 

Uzávěrka dalšího čísla Drobečků je 12. 6. 2022. Příspěvky prosím 

doručte na adresu drobecky@seznam.cz, Martině Krskové nebo 

panu faráři. Díky! 

 

Zodpovědné za jednotlivé rubriky: Zuzana Siegelová (děti), Klára Šimková 

(mládež). Drobečky připravili: Martina Krsková, Tomáš Nix.  

mailto:drobecky@seznam.cz

